
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد که 
یک فرمانده حزب الله لبنان در جریان حمله هوائی به 

جنوب لبنان ترور شده است.
ارتش رژیم صهیونیستی در حمله ای پهپادی یک موتورسوار 
را در شهرک یاطر از توابع بنت جبیل در جنوب لبنان هدف 
قرار داد که به شهادت او منجر شد. در پی اعلام این خبر، 
»آویخای ادرعی«، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی، مدعی 
ترور فرمانده مجمع یاطر وابسته به حزب الله لبنان شد. وی در 

حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی »ایکس« مدعی شد: 
»این مقام حزب الله در جنگ، اقدام به پیشبرد طرح هایی علیه 
نیروهای ارتش و اسرائیل کرد. وی اخیراً تلاش هایی انجام داد.« 
پیشتر وزارت بهداشت لبنان از شهادت یک نفر در حمله پهپادی 
رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان خبر داده بود. همچنین، در 
ادامه تنش ها، منابع خبری از حمله پهپادی رژیم صهیونیستی 
به شهرک کفرکلا و نیز هدف قرار گرفتن یک خودرو در جاده 

العباسیه خبر دادند.

کمیسر فناوری اتحادیه اروپا در واکنش به انتقادهای 
گسترده درخصوص حذف محتوای آنلاین پلتفرم ها در این 
بلوک، با استناد به برخی داده ها گفت که این اقدامات در 

آمریکا بسیار گسترده تر انجام می گیرد. 
به گزارش ایرنا از پایگاه خبری یوراکتیو، »هانا ویرکنون« گفت: 
»پلتفرم ها در آمریکا اغلب قوانین سختگیرانه تری در مورد محتوا 
دارند.« این کمیسر فنلاندی در واکنش به انتقادها در آمریکا از قانون 
خدمات دیجیتال )DSA( اتحادیه اروپا گفت که در آمریکا محتوای 

آنلاین بسیار بیشتری تحت شرایط و ضوابط پلتفرم های رسانه های 
اجتماعی حذف می شود. »ویرکنون« در مصاحبه ای اختصاصی با 
یوراکتیو با رد انتقادها، به داده هایی اشاره کرد که به گفته وی حاکی 
 است چگونه محتوای آنلاین در آمریکا از پلتفرم ها حذف می شوند. 
براساس داده هایی که »ویرکنون« به آن اشاره کرد، ۹۹ درصد از حذف 
 محتوای آنلاین از تاریخ سپتامبر ۲۰۲۳ )شهریور ۱۴۰۲( تا  آوریل ۲۰۲۴ 
)فروردین ۱۴۰۳( مربوط به محتوایی است که از پلتفرم هایی مانند 

»متا« و »ایکس«، تحت شرایط و ضوابط آمریکا حذف شده اند.
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عضو دفتر سیاسی یمن:

با اطمینان می گویم، آمریکا را شکست دادیم
اسرائیل را هم شکست می دهیم

  تابستان سخت در انتظار اوکراین 
واشنگتن پست: روسیه آماده حمله ای بزرگ می شود

حماس اعلام کرد

 با آمریکا به توافق اولیه برای آتش بس و خروج اشغالگران از غزه دست یافتیم

جنگ داخلی در سوریه میان رژیم جولانی، عشایر و گروه های ناشناس مسلح

سرویس خارجی-
منابع رسمی از حمله هوائی رژیم آپارتاید اسرائیل به 
 فرودگاه بین المللی صنعا خبر دادند، در واکنش به این حمله، 
 عضو ارشد شورای سیاسی یمن با اشاره به ناکامی اخیر ارتش 
 آمریکا در مقابله با ارتش یمن و در نهایت تن دادن آمریکایی ها 
به توافق، با اطمینان سرنوشت مشابه برای رژیم 
صهیونیستی و شکست خوردن این رژیم را پیش بینی کرد.

از منظر داده های امنیتی، رژیم اسرائیل، در ماه جاری میلادی، 
بالاترین نرخ فرار به پناهگاه ها از زمان جنگ ۲۰۱۴ را ثبت کرد و 
بیش از ۱۲۰ پرواز از فرودگاه بن گوریون به دلیل تهدیدات موشکی 
مختل شدند. این ها شاخص هایی است که نشان می دهد تهدید 
یمن، برخلاف گذشته، دیگر یک مسئله »پیرامونی« نیست، بلکه 
وارد قلب امنیت اسرائیل شده است. در نتیجه، حمله های رژیم 
اسرائیل از جمله به فرودگاه صنعا را باید در چارچوبی بزرگ تر 
دید: »تلاش تل آویو برای بازگرداندن کنترل روانی و نظامی در 
منطقه ای که مدت هاست از چنگش خارج شده است.« اگر زمانی 
قدرت نظامی اسرائیل در قالب »برتری هوائی مطلق« تعریف 
می شد، امروز با ورود بازیگرانی چون مقاومت یمن، این مزیت 
استراتژیک به شدت به چالش کشیده شده است. به ویژه که یمن 
نه تنها بومی سازی تسلیحات را پیش برده، بلکه توانایی پاسخ سریع 
و هدفمند را نیز به نمایش گذاشته است. ما با پدیده ای مواجهیم 
که نقشه ژئوپلیتیکی قدرت در غرب آسیا را بازترسیم می کند. 
یمنِ تحت رهبری انصارالله، با ترکیبی از توان بومی، مشروعیت 
اجتماعی و هدف گذاری استراتژیک، به یک بازیگر نه  فقط مقاوم، 

بلکه بازدارنده تبدیل شده است.
حمله به فرودگاه صنعا

منابع رسمی و رسانه های مختلف دیروز )چهارشنبه( از 
حمله هوائی رژیم آپارتاید اسرائیل به فرودگاه بین المللی صنعا 
خبر دادند. به  دنبال آن، ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه ای 
رسمی اعلام کرد که به اهدافی در یمن، از جمله فرودگاه صنعا 
و هواپیماهای مورد استفاده توسط نیروهای انصارالله، حمله کرده 
است. شبکه تلویزیونی »المسیره« وابسته به جنبش انصارالله، این 
حمله را تأیید کرده و آن را تجاوزی آشکار به خاک یمن خواند. 
»یسرائیل کاتس«، وزیر جنگ رژیم اسرائیل، نیز در اظهاراتی 
رسمی ضمن تأیید این حملات گفت: »ما به اهدافی در یمن حمله 
کردیم. این عملیات بخشی از استراتژی مقابله با تهدیداتی است 
که از جانب حوثی ها )جنبش انصارالله( و حامیان آن ها متوجه 
اسرائیل است.« او مدعی شد: »ما تأسیسات استراتژیک متعلق 
به حوثی ها و کسانی که از آن ها حمایت می کنند را نابود خواهیم 
کرد. حوثی ها تحت محاصره دریایی و هوائی قرار خواهند گرفت. 
ما آخرین هواپیمایی که در خدمت آن ها بود را نیز نابود کردیم. ما 
مصمم هستیم که به اقدامات تهاجمی خود ادامه دهیم و هر کسی 
را که تهدیدی علیه اسرائیل باشد، صرف نظر از فاصله جغرافیایی، 
مورد هدف قرار دهیم.« از سوی دیگر، شبکه »۱۲« تلویزیون 
رژیم صهیونیستی گزارش داد که در این حمله بیش از ۱۰ فروند 
جنگنده مشارکت داشتند. این حمله در شرایطی انجام شد که 
شبکه »المسیره«، رسانه مقاومت یمن، خبر داد ماه مه با ۲۲ 
عملیات نظامی ارتش یمن علیه اراضی اشغالی، »دردناک ترین« 

ماه برای تل آویو بود.

سرویس خارجی-
درگیری ها میان نیروهای رژیم جولانی و عشایر سوری 
و گروه های مسلح دیگر در برخی نقاط این کشور تعدادی 

کشته و زخمی برجای گذاشت.
در دسامبر ۲۰۲۴ میلادی/ آذر ۱۴۰۳ شمسی، ائتلافی 
متشکل از گروه های تروریستی تحت رهبری هیئت تحریر الشام، 
با بهره گیری از حمایت های پنهان برخی کشورهای منطقه ای و 
بی تفاوتی معنادار قدرت  جهانی، دولت »بشار اسد« را سرنگون و 
دمشق را اشغال کردند. در رأس این گروه ها، »ابومحمد الجولانی«، 
رهبر پیشین گروه تروریستی جبهه النصره که بعدها با ظاهری دیگر 
در قالب هیئت تحریر الشام بازتعریف شد، با نام »احمد  الشرع« 
وارد کاخ ریاست جمهوری شد؛ چهره ای که پیش تر تحت تعقیب 
سازمان های اطلاعاتی غرب بود، اکنون با همراهی دیپلمات های 
سابق آمریکا به عنوان یک چهره سیاسی معرفی شد. ورود این 
تروریست ها به دمشق، نه تنها به معنای پایان یک دوره  سیاسی 
پنجاه ساله خاندان اسد بود، بلکه آغاز دوران تازه ای از هرج ومرج، 
درگیری های مسلحانه، پاکسازی های قومی- فرقه ای و فروپاشی 
ساختار اداری سوریه شد. خیابان های دمشق که روزگاری مرکز 
ثبات و حکومت مرکزی بود، اکنون زیر سایه پرچم گروه های 
شبه نظامی به صحنه ای از آشوب دائمی و انتقام گیری های سیاسی 
تبدیل شده است. تحلیل گران بسیاری معتقدند این اشغال، نتیجه  
یک سناریوی طراحی شده در اتاق های فکر غربی بود؛ جایی که 
بازسازی چهره یک تروریست، بخشی از نقشه ای برای مهندسی 
آینده سوریه به سود بلوک هایی خاص در منطقه و خارج از آن 
است. هرچند این تحولات با شعار »آزادی« و »بازسازی« آغاز 
شد، اما خروجی آن چیزی جز بازگشت به دوران سیاه حکمرانی 
گروه های افراطی نبوده است- با این تفاوت که این بار با پوشش 

دیپلماتیک و حمایت آشکار و پنهان جهانی همراه اند.
حالا از این کشور طوفان زده خبر می رسد که برخی از منابع 
محلی در سوریه تأیید کردند که در نتیجه وقوع درگیری هایی 
میان گروه های نظامی وابسته به دولت دمشق )شما بخوانید رژیم 
الجولانی( و نیروهای عشایر در شهرک »سلوک« واقع در حومه 
رقه، هشت تن کشته و ۲۰ تن دیگر زخمی شدند. شبکه خبری 
»المیادین«، همچنین منابع محلی دیگری از درگیری های شدید 

میان نیروهای امنیتی رژیم الجولانی و گروه مسلح ناشناسی 
در شهر منبج در حومه حلب خبر دادند. این منابع گفتند که 
یک گروه مسلح به جمعی از نیروهای امنیتی در مسیر فرودگاه 
بین المللی حلب در چهارراه شهرک »جبرین« حمله کردند. به 
گفته منابع محلی، چند روز قبل نیز در انفجار مینی در نزدیکی 
ارتفاعات »الصفا« در صحرای السویداء ۲ تن از نیروهای رژیم 

الجولانی کشته و چند تن دیگر زخمی شدند.
آشتی رژیم سعودی و اردوغان برای تروریست ها!

گفتنی است، بر اساس گزارش های متعدد از منابع بین المللی 
مانند »کارنگی«، »الجزیره«، و »فارن پالیسی«، روابط ترکیه و 
رژیم سعودی طی دهه گذشته با فراز و فرودهای آشکار همراه 
بوده است. از اختلاف نظر بر سر تحولات مصر پس از کودتای 
۲۰۱۳ گرفته تا قتل »جمال خاشقجی« در کنسولگری سعودی 
در استانبول در سال ۲۰۱۸، این روابط بارها در آستانه فروپاشی 
قرار گرفت. با این حال، تحولات ژئوپلیتیکی جدید در سوریه و 
تغییر توازن قوا پس از سقوط دولت اسد، زمینه ساز یک تجدیدنظر 
استراتژیک میان دو کشور شده است. رقابت ترکیه و رژیم سعودی 
در گذشته »دلایل منطقه ای و ایدئولوژیکی« داشته است. هر دو 

ادعای »قدرت  منطقه ای« را دارند که از نفوذ خارجی برخوردارند 
اما اعتبار قدرت های بزرگ را ندارند، و این باعث شده است که 
همواره در حال رقابت برای سلطه منطقه ای باشند. ترکیه از 
»اخوان المسلمین« حمایت می کند که عربستان مانند بسیاری 
دیگر از کشورهای غرب آسیا آن را یک تشکیلات تروریستی 
می داند. همچنین با فراگیر شدن بهار عربی ۲۰۱۱ در سراسر 
منطقه، ترکیه از شورش های مردمی حمایت می کرد، در حالی که 
عربستان سعودی رویکرد محتاطانه ای داشت. اگرچه، هم آنکارا 
و هم ریاض از احزاب ضد اسد در طی ۱۳ سال جنگ  داخلی 
سوریه حمایت کردند. به هر حال هر چه تاکنون بوده است، حالا 
آن طور که رسانه آمریکایی »واشنگتن پست« نوشته، روابط ترکیه 
و سعودی که طی چند سال گذشته پیچیده و اغلب پرتنش بوده، 
پس از سقوط دولت بشار اسد در سوریه با شورش گروه های مسلح 
این کشور، آشتی جویانه و نزدیک شده است. از آن موقع، ترکیه 
و عربستان برای تثبیت دولت جدید دمشق و بازگرداندن سوریه 
از انزوای چندین ساله آن به عرصه بین المللی تلاش کرده اند. 
واشنگتن پست در گزارشی نوشت: »تعجبی ندارد که اولین سفر 
خارجی احمد الشرع به ریاض و آنکارا، پایتخت های عربستان 

سعودی و ترکیه بوده باشد. از سوی دیگر،  تعاملات نزدیک طرفین 
در دیدار الشرع با »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در ریاض 
نیز مشهود بود که ولیعهد سعودی نیز در آن حضور داشت و رجب 
طیب اردوغان نیز به صورت تلفنی در آن مشارکت کرد. همچنین 
وقتی ترامپ اعلام کرد تمامی تحریم های سوریه را لغو می کند، 
گفت که این ولیعهد سعودی و رئیس جمهور ترکیه بوده اند که او 

را متقاعد کرده اند این اقدام را انجام دهد.«
گفتنی است، در این ماجرای پرُتنش، آنچه بیش از همه به 
چشم می آید، نه فقط فروپاشی نظم سیاسی سابق سوریه، بلکه 
ظهور مدلی از »مهندسی تغییر« است که بر پایه تبدیل چهره ها 
و وارونه سازی مفاهیم عمل می کند. ابومحمد الجولانی، کسی که 
روزی در فهرست تروریست های تحت تعقیب بود، امروز با نام 
احمد الشرع در کاخ ریاست جمهوری سوریه جای گرفته است. این 
تغییر نه نتیجه  یک روند بومی یا مردمی، بلکه محصول پروژه ای 
فرامنطقه ای است که با حمایت بازیگران غربی و منطقه ای- از 
دیپلمات های آمریکایی گرفته تا مؤسسات غیردولتی انگلیسی-
دنبال شد. اما این مهندسی سیاسی، هرچند در ظاهر به دنبال 
»ثبات سازی« است، عملًا نوعی جدید از بی ثباتی را در دل خود 
پرورانده است؛ آن هم با مهره هایی که هنوز در ذهن و عملکرد، 
همان فرماندهان میدان های تروریستی دیروزند، فقط با لباسی 
متفاوت. از همین رو، درگیری های روزافزون در مناطقی چون رقه، 
منبج و السویداء را باید نه در قالب اختلافات محلی، بلکه به مثابه 
نشانه های اولیه  »فروپاشی اقتدار جعلی« تحلیل کرد؛ اقتداری که 
بدون پشتوانه اجتماعی و با توسل به ائتلاف های خارجی ساخته 
شده است. اتفاقاً همگرایی ریاض و آنکارا در حمایت از رژیم جدید 
دمشق نیز نشان می دهد که اولویت قدرت های منطقه ای دیگر 
نه دغدغه های ایدئولوژیک یا حتی منافع ملی، بلکه حفظ نوعی 
نظم ظاهری در منطقه است که کنترل پذیر، اما ناپایدار باقی 
می ماند. همان گونه که سقوط دولت بشار اسد آغازگر فصلی نو 
نبود، این اتحادها نیز تضمینی برای صلح یا پیشرفت نیستند. 
سوریه امروز بیش از هر زمان دیگر، نیازمند بازگشت به مردم 
است؛ نه بازیگران منفعت جوی منطقه ای و جهانی که با نقشه هایی 
از بیرون، سرنوشت یک ملت را در درون رقم می زنند و به هر چه 

نظر دارند الا »مصلحت عمومیِ« مردم سوریه.

واشنگتن پست در گزارشی با اشاره به تابستان سختی که در انتظار 
اوکراین است نوشته، روسیه خود را برای انجام یک حمله بزرگ در تابستان 

برای تصاحب دونتسک آماده می کند.
همه اخبار و گزارش ها حکایت از آن دارد که جنگ اوکراین ظاهراً در مسیر 
تشدید قرار دارد و هیچ نشانه ای از فروکش کردن آن دیده نمی شود، دو طرف طی 
روزهای گذشته با صدها پهپاد به شهرهای یکدیگر حمله کرده اند. دیروز مقامات 
روسیه اعلام کردند که پدافند هوائی این کشور بیش از ۱۱۲ پهپاد اوکراینی را تا 
پاسی از شب بر فراز مناطق بسیار دور از روسیه منهدم یا رهگیری کرده و برخی از 
آنها در حالی رصد و منهدم شدند که به سمت مسکو در حرکت بودند. به گزارش 
ایسنا،. به نقل از خبرگزاری رویترز، »سرگوئی سوبیانین« شهردار مسکو در مطالبی 
در تلگرام نوشت واحدهای پدافند هوائی وزارت دفاع روسیه ۲۷ فروند پهپاد را حین 
پرواز به سمت مسکو منهدم کردند. »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین نیز 
دوشنبه گفت بود که بیش از ۹۰ موشک به سمت اهداف این کشور در سه روز متوالی 

تا روز دوشنبه شلیک شده است. 
از سوی دیگر برخی گزارش ها نشان می دهد که روسیه برای یک حمله بزرگ 
در تابستان علیه مواضع اوکراین آماده می شود. روزنامه واشنگتن پست در این زمینه 
نوشته است: مقام ها و تحلیلگران نظامی اوکراین هشدار می دهند که انتظار می رود 
روسیه در تابستان امسال حمله بزرگی را علیه منطقه دونتسک در شرق اوکراین 
انجام دهد. روسیه از آغاز جنگ برای تصرف این منطقه تلاش کرده است. به گزارش 
ایرنا به نقل از »واشنگتن پست« هشدارها درباره چنین حمله ای که به گفته برخی 
از تحلیلگران تاکنون آغاز شده است، در حالی انجام می شود که روند صلحی که با 
میانجی گری آمریکا آغاز شده است، با نشست های بی نتیجه و نتایج مشخص ناچیز 
پیشرفتی کُند و غیریکنواختی داشته است. بر اساس این گزارش تحلیلگران گفته اند 
که به نظر می رسد ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه اطمینان دارد که می تواند 
با استفاده از قوای نظامی در این جنگ پیروز شود، هر چند که تحریم ها و تلفات 
سنگین ممکن است باعث کند شدن روند جنگ شده باشد. تابستان امسال می تواند 
آخرین فرصت روسیه برای اعمال فشار بیشتر باشد. به نوشته واشنگتن پست، کنترل 

دونتسک اولویت پوتین از ابتدای جنگ در سال ۲۰۲۲ بوده است.
شروط پوتین برای پایان دادن به جنگ

خبرگزاری رویترز هم دیروز به  نقل از سه منبع آگاه روس شروط این کشور را 
برای پایان دادن به جنگ اعلام کرد. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز این سه منبع 
روس گفتند که پوتین خواهان تعهد »کتبی« قدرت های بزرگ غربی برای عدم 
گسترش ناتو به سمت شرق است که به معنی مخالفت رسمی با عضویت اوکراین، 
گرجستان و مولداوی و دیگر جمهوری های شوروی سابق در سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی می شود. این سه منبع گفتند که روسیه همچنین خواهان بی طرفی اوکراین، 
لغو برخی از تحریم های غرب، حل وفصل مسئله دارایی های مسدود شده روسیه در 
غرب و حفاظت از روس زبانان در اوکراین است. رویترز به نقل از یکی از این منابع 
نوشت که اگر پوتین دریابد که قادر به دستیابی به توافق صلح طبق شروط خود 
نیست، در پی آن خواهد بود که با پیروزی های نظامی به اوکراینی ها و اروپایی ها 
نشان دهد که »صلح فردا دردناک تر است«. منبع دوم به رویترز گفت که پوتین 
اکنون تمایل کمتری به مصالحه سرزمینی داشته و به موضع علنی خود مبنی بر 
الحاق چهار منطقه شرقی اوکراین، پایبند است. وی در این زمینه گفت: پوتین 
موضع خود را سخت تر کرده است. دو منبع به رویترز گفتند که روسیه خواهان تعهد 
کتبی در مورد ناتو است، زیرا پوتین فکر می کند که پس از فروپاشی دیوار برلین در 
سال ۱۹۸۹ و زمانی که جیمز بیکر، وزیر امور خارجه وقت آمریکا در سال ۱۹۹۰ 
به میخائیل گورباچف، رهبر شوروی، اطمینان داد که ناتو به سمت شرق گسترش 

نخواهد یافت، مسکو توسط واشنگتن فریب خورد.
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تارنمای آمریکایی نوشت، اروپا در حال بازگشت به استفاده از انرژی 
هسته ای است زیرا کشورهای این قاره تلاش می کنند استقلال و امنیت 

انرژی خود را حفظ کنند!
آمریکا و اروپا به شدت به دنبال گسترش استفاده از انرژی هسته ای در دو شکل 
صلح آمیز و نظامی آن هستند. در آمریکا هفته گذشته آمریکا از جدیدترین بمب اتمی 
خود رونمایی کرد روز جمعه نیز ترامپ ۴ دستور اجرائی را برای گسترش استفاده از 
انرژی هسته ای صادر کرد. ترامپ در مراسم امضای این دستورات اجرائی و در کنار 
مدیران  عامل شرکت های فعال در صنعت هسته ای، پیت هگست وزیر دفاع، و داگ 
برگم وزیر کشور گفت: »این یک صنعت درخشان است. شما باید آن را درست انجام 
دهید«. و این در حالی است که سران اروپا و آمریکا به شدت در تلاش هستند تا مانع 

استفاده کشورمان از انرژی صلح آمیز هسته ای شوند.
در اروپا نیز گزارش ها نشان می دهد که سران اتحادیه اروپا به دنبال چتر هسته ای 
مستقل از آمریکا برای دفاع از امنیت این قاره هستند دولت های اروپایی همچنین 
برای استقلال در حوزه انرژی به دنبال گسترش استفاده از انرژی هسته ای هستند. 
تارنمای شبکه آمریکایی» سی ان بی سی« در این زمینه گزارش داد: »همزمان با تلاش 
کشورها برای حفظ استقلال انرژی، تغییر گسترده ای در سطح اروپا با بازگشت سریع 
به سمت استفاده از انرژی هسته ای بروز کرده است. در همین چند هفته پیش، 
دانمارک اعلام کرد که قصد دارد ممنوعیت ۴۰ ساله استفاده از برق هسته ای را 
به عنوان یک تغییر عمده در سیاست انرژی خود لغو کند، اسپانیا نیز از بازنگری در 
تعطیلی نیروگاه های هسته ای خود استقبال کرده و آلمان مخالفت طولانی با برق 

اتمی را کنار گذاشته است.
 به گزارش ایرنا به نقل از » سی ان بی سی« تمایل دوباره کشورهای اروپایی به 
استفاده از انرژی هسته ای نشان می دهد که آنها برای کسب استقلال انرژی تلاش 
می کنند اقدامات احتیاطی را به کار بندند. به نظر می رسد دست کم بخشی از این اقدام 
به دلیل هزینه های مرتبط با انرژی های تجدیدپذیر از جمله »فناوری های خورشیدی 
و بادی« است. »لارس آگارد« وزیر آب و هوا، انرژی و آب و هوای دانمارک به 
سی ان بی سی گفت: تابش خورشیدی و انرژی بادی همچنان ارزان ترین و سریع ترین 
راه برای انرژی سبز هستند و این فرآیند همچنان موضوع مورد تمرکز ماست. اما ما 
همچنین باید درک کنیم که آیا فناوری های هسته ای جدید می توانند نقش حمایتی 
داشته باشند یا خیر. این کشور اسکاندیناوی دارای انرژی های تجدیدپذیر در اواسط 
ماه مه )اردیبهشت( اعلام کرد که قصد دارد مزایا و خطرات بالقوه فناوری های 
هسته ای پیشرفته جدید مانند راکتورهای کوچک را برای تکمیل فناوری های 

خورشیدی و بادی بررسی کند.
»سارا آگسن « وزیر محیط زیست اسپانیا نیز در مصاحبه با بلومبرگ گفت، در 
حالی که دولت در حال پیشبرد برنامه هایی برای بازنشستگی رآکتورهای انرژی 
هسته ای در یک دهه آینده است، تمدید آن پس از سال ۲۰۳۵ را نمی توان رد کرد. 
این کشور جنوب اروپا که به طور گسترده به عنوان قدرت ضد هسته ای تلقی می شود، 
در هفته های گذشته در »بازی سرزنش« به دلیل استفاده از انرژی سبز گرفتار شد. 
این سرزنش ها به دنبال قطع فاجعه بار برق بروز کرد که بیشتر اسپانیا، پرتغال و جنوب 
فرانسه را در برگرفت.آلمان نیز که آخرین نیروگاه از سه نیروگاه هسته ای باقی مانده 
خود را در سال ۲۰۲۳ تعطیل کرد، به تازگی مخالفت خود با انرژی هسته ای را 
کنار گذاشت که نشان دهنده رویکرد نزدیک تر با فرانسه است. بر اساس این گزارش 
حامیان انرژی هسته ای اکنون استدلال می کنند که انرژی هسته ای این ظرفیت را 
دارد که نقش مهمی در کمک به کشورها در تولید برق داشته باشد و در عین حال 
انتشار گازهای گلخانه ای را کاهش دهد و وابستگی آنها به سوخت های فسیلی را 

کاهش دهد.

 خیز بزرگ اروپا 
برای بازگشت به انرژی هسته ای

سخنگوی کاخ سفید ضمن توهین و تحقیر دانشگاه  هاروارد و 
حمایت از افزایش فشارها به دانشجویان حامی فلسطین این دانشگاه 
گفت آمریکا به برقکار و لوله کش نیاز دارد نه فارغ التحصیل  هاروارد...!

بیش از ۱۹ ماه از جنگ غزه می گذرد، جنگی که طی آن شاید برای 
اولین بار طی چند دهه گذشته در بسیاری از دانشگاه های طراز اول آمریکا 
مثل »کلمبیا« ، »هاروارد«، » ام ای تی« حمایت از آرمان ملت فلسطین و شعار 
» فلسطین آزاد« و »فلسطین از بحر تا نهر« طنین انداز شده و به مطالبه اصلی 
دانشجویان تبدیل شده است. این انتفاضه دانشجویی تا پیش از این در جامعه 
علمی و دانشگاهی آمریکا سابقه نداشته است و همین مسئله به شدت هیئت 

حاکمه آمریکا و لابی صهیونیستی در این کشور را عصبانی کرده است.
گستردگی اعتراضات دانشجویان و اساتید دانشگاه های طراز اول آمریکا 
علیه حمایت های آمریکا از رژیم اسرائیل به حدی زیاد بود که دانشگاه های 
خصوصی و دولتی آمریکا علی رغم شعار آزادی بیان طبق متمم اول قانون 
اساسی آمریکا و همچنین» آزادی آکادمیک« برای اعضای هیئت  علمی 
دانشگاه ها مجبور شدند این دو اصل اساسی را کنار گذاشته و دانشجویان و 
اساتید حامی فلسطین را سرکوب کنند. طی یک سال گذشته صدها دانشجو 
و اعضای هیئت علمی بازداشت شدند و اساتید منتقد از ادامه تدریس تعلیق 
شدند. رؤسای دانشگاه های طراز اول آمریکا نیز علی رغم موضع حمایتی 
خود از رژیم اسرائیل به کنگره آمریکا احضار شدند تا توضیح دهند چرا 
جلوی انتفاضه دانشجویی حامی فلسطین را در دانشگاه های خود نگرفته اند. 
بسیاری از رؤسای دانشگاه ها طی این مدت با فشار کنگره، لابی صهیونیستی 
و حامیان مالی دانشگاه ها مجبور به استعفا شدند. نکته بسیار مهمی که در 
این میان وجود دارد این است که بسیاری از نخبگان سیاسی، تجاری، نظامی، 
امنیتی و فناوری آمریکا در دانشگاه های معتبری مثل »کلمبیا«، »هاروارد« 
یا »ام آی تی« درس خوانده اند و در صورتی که اسرائیل پایگاه حامیان خود را 
در جامعه علمی آمریکا از دست بدهد این روند طی سال های آینده می تواند 
به نهادهای سیاسی، نظامی ، اقتصادی و فناوری آمریکا نیز کشیده شود و 
بزرگ ترین حامی اسرائیل به همین دلیل این ظرفیت را دارد که به بزرگ ترین 

چالش رژیم اسرائیل طی سال های آینده تبدیل شود.
دفاع کاخ سفید از سرکوب ها

با روی کار آمدن ترامپ، فشارها به دانشگاه های طراز اول آمریکا مثل 
 هاروارد برای سرکوب و اخراج اساتید و دانشجویان حامی فلسطین دوچندان 
شده است. دولت ترامپ پیش از این نزدیک به ۳ میلیارد دلار از بودجه فدرال  
هاروراد را که عمدتاً به تحقیقات اختصاص داده شده، به این بهانه که  هاروارد 
به اندازه کافی به یهودستیزی در اعتراضات حامیان فلسطین در این دانشگاه 
پاسخ نداده، مسدود کرده است. روز سه شنبه نیز اعلام شد که دولت »دونالد 
ترامپ« قصد دارد تمام قراردادهای مالی باقی مانده با این دانشگاه را لغو کند.
در این میان سخنگوی کاخ سفید نیز با دفاع از اعمال محدودیت ها علیه 
دانشگاه  هاروارد از جمله یافتن راه های بیشتر برای قطع بودجه دانشگاه 
و با تحقیر قدیمی ترین دانشگاه کشورش گفت آمریکا بیشتر از آنکه به 
فارغ التحصیلان  هاروارد احتیاج داشته باشد به برق کار و لوله کش نیاز دارد! 
به گزارش ایسنا، »کارولین لیویت«، سخنگوی کاخ سفید در مصاحبه با 
»شان هانیتی«، مجری شبکه »فاکس نیوز« گفت: »رئیس جمهور کشور بیشتر 
مایل است پول مالیات دهندگان صرف مدارس فنی حرفه ای و برنامه های 
آموزشی در دانشگاه های ایالتی که به ترویج ارزش های آمریکایی می   پردازند 
شده و مهم تر از همه اینکه نسل بعدی بر اساس مهارت های مورد نیاز اقتصاد 
و جامعه کشورمان آموزش ببینند«. سخنگوی کاخ سفید ادامه داد: »ما در 
کشورمان بیشتر به دوره های کارآموزی، برق کارها و لوله کش ها و کمتر به 
فارغ التحصیلان دگرباش جنسی دانشگاه هاروارد احتیاج داریم و این موضع 
دولت ما است.« لیویت پیش تر نیز سیاست های دولت کنونی آمریکا در قبال 
محدود کردن بودجه دانشگاه  هاروارد را مبتنی بر »عقل سلیم« دانسته و 
سؤال پرسیده بود: »چرا یک دانشگاهی که ارزش های ضدآمریکایی ترویج 
می کند و ۵۳ میلیارد پول موقوفه به آن اهدا می شود باید پول مالیات دهندگان 

را دریافت کند؟«
همزمان دانشگاه  هاروارد به جدال حقوقی خود در دادگاه علیه کاخ سفید 
نیز ادامه می دهد و روز جمعه گذشته پس از آنکه دانشگاه  هاروارد از دولت 
فدرال شکایت کرد، یک قاضی موقتاً مانع از لغو برنامه ویزای دانشجویی 
دانشگاه  هاروارد توسط دولت شد. دانشگاه  هاروارد استدلال کرده است که این 
سیاست بیش از ۷ هزار دارنده ویزا یا تقریباً یک چهارم از کل دانشجویان را 
تحت تأثیر قرار می دهد و تلاش دولت، »نقض آشکار متمم اول قانون اساسی، 

بند مربوط به روند دادرسی و قانون آیین دادرسی اداری« است. 
دستور ترامپ برای بررسی شبکه های اجتماعی

همزمان در راستای افزایش محدودیت ها به دانشگاه های آمریکا یک 
رسانه آمریکایی اعلام کرد که دولت دونالد دستور داده است که به منظور 
بررسی شبکه های اجتماعی دانشجویان خارجی، فعلًا برنامه ریزی برای تعیین 
زمان مصاحبه برای صدور روادید آنان متوقف شود. به گزارش ایرنا، تارنمای 
پولیتیکو روز سه شنبه به وقت محلی در گزارشی اعلام کرد: دولت دونالد 
ترامپ در حال بررسی این موضوع است که تمام دانشجویان خارجی متقاضی 
تحصیل در آمریکا را مشمول بررسی سابقه فعالیت در شبکه های اجتماعی 
قرار دهد؛ اقدامی که در صورت اجرائی شدن، گسترشی چشمگیر نسبت 
به تلاش های پیشین در این زمینه خواهد بود. پولیتیکو تصریح کرد: برای 
آماده سازی زیرساخت های لازم جهت اجرای این طرح، دولت به سفارتخانه ها 
و دفاتر کنسولی آمریکا در سراسر جهان دستور داده است که فعلًا از 
برنامه ریزی برای انجام مصاحبه های جدید ویزای دانشجویی خودداری کنند.

پولیتیکو تصریح کرد: این دستور، در صورت اجرا روند صدور ویزای 
دانشجویی را به طور جدی کُند خواهد کرد. این مسئله می تواند به 
دانشگاه هایی که از دانشجویان خارجی به  عنوان منبع درآمد قابل توجهی 
استفاده می کنند، آسیب جدی وارد کند. بر اساس این گزارش، این دستور، 
صراحتاً مشخص نمی کند که نظارت بر شبکه های اجتماعی دقیقاً به دنبال 
چه معیارهایی خواهد بود، اما به فرمان های اجرائی رئیس جمهوری آمریکا 
اشاره دارد که هدف آنها مقابله با تروریسم و مبارزه با یهودستیزی عنوان 

شده است.

رهبر مقاومت یمن، در واکنش به حمله هوائی رژیم صهیونیستی، 
گفت: »این حملات هیچ تأثیری بر موضع ملت یمن در حمایت از ملت عزیز 
فلسطین نخواهد داشت، چرا که این موضع، برخاسته از ایمان و دین ماست.«
سید عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر جنبش انصارالله یمن در سخنانی با 
محکومیت حمله هوائی رژیم صهیونیستی به فرودگاه صنعا، اعلام کرد: »تجاوز هوائی 
اخیر دشمن صهیونیستی به فرودگاه بین المللی صنعا در چارچوب ادامه سیاست های 
خصمانه علیه امت اسلامی و در جهت تحت فشار قرار دادن موضع ملت یمن در 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین صورت می گیرد. دشمن صهیونیستی می خواست 

بدون آن که هیچ کشور مسلمانی واکنشی نشان دهد، تنها به ملت فلسطین حمله کند و آن ها را تحت فشار بگذارد.« رهبر 
انصارالله با اشاره به تغییر معادلات منطقه ای و بین المللی خاطرنشان کرد: »پس از توقف تجاوزات آمریکا )علیه یمن( به دلیل 
ناکامی در دستیابی به اهدافش، رژیم صهیونیستی در موضعی ضعیف قرار گرفته است و اکنون تقلا می کند با تکرار حملات علیه 
زیرساخت های غیرنظامی یمن، بازدارندگی از دست رفته خود را بازسازی کند.« الحوثی با محکومیت حملات رژیم صهیونیستی به 
تأسیسات غیرنظامی، اعلام کرد: »تجاوز دشمن صهیونیستی، صرف نظر از حجم و تکرار آن، هیچ تأثیری بر موضع ملت یمن در 
حمایت از ملت عزیز فلسطین نخواهد داشت، چرا که این موضع، برخاسته از ایمان و دین ماست. احتمال دارد یکی از اهداف این 
تجاوز، ایجاد اختلال در انتقال زائران به سرزمین وحی باشد، اما به حول و قوه الهی این توطئه با شکست مواجه خواهد شد. رنج 
ملت فلسطین در این مرحله، از نظر شدت محاصره، گرسنگی و حجم جنایات بی سابقه است. از همین رو، ما در تلاشیم موضعی 
قوی تر و روشن تر در حمایت از فلسطین اتخاذ کنیم. ادامه نسل کشی و جنایات دشمن صهیونیستی ما را از منظر دینی، اخلاقی و 
انسانی ملزم می کند تا عملیات های نظامی و فعالیت های نیروهای مسلح خود را علیه این رژیم متجاوز تشدید کنیم.« وی در بخش 
پایانی سخنان خود، با تبریک فرا رسیدن ماه مبارک ذی الحجه به امت اسلامی و ملت یمن، از همگان خواست تا در برابر جنایات 

بی پایان رژیم صهیونیستی مسئولانه تر و متحدتر عمل کنند.

 رهبر مقاومت یمن:

  تجاوزات اسرائیل تاثیری ندارد 
به دفاع از فلسطین ادامه می دهیم

شکست اسرائیل، سرنوشت محتوم
»محمد البخیتی«، از اعضای ارشد دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن، در واکنش به حمله تجاوزگرایانه 
ارتش رژیم به فرودگاه بین المللی صنعا تأکید کرد که 
یمن به حمایت های خود از نوار غزه ادامه خواهد داد و هر 
اتفاقی بیفتد، ملت فلسطین را رها نخواهد کرد. او در 
گفت وگو با شبکه تلویزیونی »العربی« در واکنش گفت: »به 

 حمایت از نوار غزه ادامه می دهیم و شکست خورده بزرگ 
 کسی است که پشت مردم فلسطین در نوار غزه را خالی کند؛ 
نه کسی که به خاطر حمایت از این مردم مورد حمله قرار 
می گیرد.« وی با اشاره به ناکامی اخیر ارتش آمریکا در مقابله 
با ارتش یمن و در نهایت تن دادن آمریکایی ها به توافق با 
یمن برای پایان نبرد و پیش بینی سرنوشت مشابه برای رژیم 
صهیونیستی و شکست خوردن این رژیم از ارتش یمن گفت: 

آمریکایی ها روی تسلیم کردن یمنی ها شرط بستند اما در 
نهایت شکست خوردند. ما مطمئن هستیم که بر رژیم اشغالگر 
پیروز می شویم و هر اتفاقی بیفتد نوار غزه را تنها رها نخواهیم 
کرد. آن طور که »ایرنا« نوشته است، البخیتی گفت: »جنبش 
انصارالله موفق شد که به حمایت های آمریکا از رژیم اسرائیل 
در اقدامات )علیه( یمن پایان دهد.« رژیم صهیونیستی در 
ادامه تجاوزهای ددمنشانه خود به یمن، ساعاتی پیش فرودگاه 
بین المللی صنعا را هدف قرار داد. از طرف دیگر، جنبش حماس 
تأکید کرد: »تجاوز مکرر رژیم صهیونیستی به فرودگاه صنعا 
بیانگر گسترش سیاست دشمن جنایتکار در هدف قرار دادن 
کشورهای عربی برادر ما از طریق حملات آشکار به تأسیسات 
غیرنظامی است... تجاوزات خائنانه صهیونیست ها به فرودگاه 

صنعا را به شدت محکوم می کنیم.«
یمن هیمنه آمریکا در منطقه را در هم شکست

به گزارش »ایسنا«، سرلشکر خلبان »محمدعلی  الصمادی«، 
از نیروهای مسلح اردن، گفت که یمن با داشتن سلاح بازدارندگی 
کارآمد که همواره آن را به روز رسانی می کند و از نحوه استفاده از 
آن آگاه است، توانسته است معادلات جدیدی اعمال کند، هیمنه 
آمریکا را در منطقه در هم بشکند و دشمن صهیونیستی جنایتکار 
را ادب کند. الصمادی در واکنش به عملیات اخیر یمن در عمق 
اراضی اشغالی با دو موشک مافوق صوت و بالستیک اظهارات 
مذکور را مطرح کرد. عملیاتی که در چارچوب محاصره هوائی 
کامل رژیم و در پاسخ به تشدید جنایات آن علیه ملت فلسطین 
انجام داد. وی تصریح کرد هرگاه رژیم صهیونیستی جنایات خود 
را علیه مردم غزه تشدید می کند، یمن هم دایره بازدارندگی علیه 
دشمن را گسترش می دهد. حملات موشکی یمن، تشدیدی 
کیفی محسوب می شود که دو سطح سیاسی و نظامی دشمن 
را آشفته می کند و فشار داخلی در اراضی اشغالی علیه کابینه 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی را افزایش 
می دهد. تسلیحات یمن و توسعه آن، استراتژی بازدارندگی رژیم 

صهیونیستی را می شکند و محاصره دشمن را تشدید می کند.
نشنال اینترست: حمله آمریکا بی اثر بود؛ یمن قدرتمند است

رسانه آمریکایی با اشاره به این که کارزار حملات نظامی 
متجاوزانه علیه یمن به بهانه تضعیف این کشور بی اثر بوده و یمن 
همچنان قدرتمند است، به »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، 
توصیه کرده که در برابر فشارها برای بازگشت به درگیری ها 
مقاومت کند. در این یادداشت که در نشریه »نشنال اینترست« 
منتشر شده، آمده است: »وقتی آمریکا در اواسط ماه مارس 
]اسفند ماه[ عملیاتِ راف رایدر را علیه حوثی ها آغاز کرد، 
هدف حملات این جنبش، مواضع و کشتی های اسرائیلی بود، 
نه کشتی های آمریکایی. پس از صرف حدود یک میلیارد دلار، 
امروز نیز وضعیت همان است که بود. در شرایطی که ترامپ 
آتش بس ناگهانی با حوثی ها را اعلام و آن را پیروزی عنوان 
کرد، این توافق صرفاً موجب بازگردانی وضعیت موجود پیش 
از عملیات شد... اگر آمریکا خواهان پایان یافتن پایدار حملات 
حوثی هاست، باید دستیابی به آتش بس در غزه را در اولویت قرار 
دهد، نه ازسرگیری این کارزار بی اثر بمباران ها را.« همچنین، 
سایت انگلیسی زبان »UnHerd« گزارش داد: »آمریکا حتی 

نمی تواند به پیروزی در یمن نزدیک شود.«

ضمن محکوم کردن اعتراضات دانشجویان حامی فلسطین
کاخ سفید: آمریکا برقکار و لوله کش می خواهد

نه فارغ التحصیل  هاروارد

جنبش مقاومت اسلامی حماس از دستیابی به 
توافقی کلی و اولیه با فرستاده آمریکا برای تحقق 
آتش بس دائمی، خروج نیروهای اشغالگر از غزه و 

آزادی اسرا خبر داد. 
با رسیدن جنگ وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه نوار 
غزه به ششصدمین روز خود، درخواست صهیونیست ها برای 
پایان دادن به این جنگ، در بحبوحه فرسایش ارتش این 
رژیم و بن بست بزرگی که اسرائیل در جبهه های مختلف 
دچار آن شده، همچنان افزایش می یابد. محافل عبری 
گزارش می دهند که 6۰۰ روز بعد از جنگ، نشانه های 
زیادی از فرسایش فزاینده سیاسی نظامی برای رژیم اسرائیل 
آشکار شده است و این در حالی است که هیچ چشم اندازی 
برای خروج از بحران ها وجود ندارد. دیروز نیز احزاب 
مخالف نتانیاهو و خانواده های اسرای صهیونیست در میانه 

لفاظی های وی درباره دستاوردهایش در جنگ غزه بارها سر 
وی در کنست پارلمان رژیم صهیونیستی فریاد زدند که بعد 

از 6۰۰ روز در جنگ او هیچ دستاوردی نداشته است.
اما عصر دیروز خبر دیگری در رسانه ها منتشر شد و آن 
دستیابی حماس و آمریکا به توافق اولیه آتش بس بود. به 
گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری شهاب، جنبش حماس در 
بیانیه ای در همین زمینه اعلام کرد که تلاش های مستمری 
را برای توقف جنگ وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه 
دنبال کرده و آخرین مرحله این تلاش ها به توافقی کلی با 
»استیو ویتکاف« فرستاده آمریکا به منطقه منجر شده است. 
در این بیانیه آمده است که بر اساس این توافق، چارچوبی 
کلی برای دستیابی به آتش بس دائمی، خروج کامل 
نیروهای اشغالگر از نوار غزه، تضمین ورود مستمر کمک های 
بشردوستانه و واگذاری اداره امور غزه به یک کمیته حرفه ای 

بلافاصله پس از اعلام توافق، تدوین شده است.
حماس اعلام کرد که بر اساس مفاد توافق، ۱۰ نفر از 
اسیران صهیونیست به همراه تعدادی از اجساد در ازای 
آزادی شمار توافق شده ای از اسیران فلسطینی، آزاد خواهند 
شد. این روند با تضمین و نظارت میانجی گران صورت 
می گیرد.جنبش حماس در پایان اعلام کرد که اکنون در 
انتظار دریافت پاسخ نهائی طرف مقابل )رژیم صهیونیستی( 

به این چارچوب توافقی است.
پیش تر، شبکه خبری »الاقصی« به نقل از یک منبع 
ارشد حماس اعلام کرده بود که جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( با طرح استیو ویتکاف، نماینده ویژه 
آمریکا در امور خاورمیانه، موافقت کرده است؛ طرحی که به 
گفته این منبع، نسخه تکمیل شده ای از دیدگاه های ویتکاف 
به شمار می رود و در آن، آزادی ۱۰ اسیر صهیونیست زنده از 

سوی گردان های القسام در ازای برقراری آتش بس به مدت 
۷۰ روز، خروج جزئی ارتش رژیم صهیونیستی از نوار غزه و 
آزادی صدها اسیر فلسطینی، از جمله اسرای دارای احکام 

بلندمدت یا حبس ابد، پیش بینی شده است.
این در حالی است که رسانه های متعدد به نقل از منابع 
آگاه درباره مدت آتش بس اولیه، مهلت های متفاوتی را اعلام 
کرده اند؛ شبکه الاقصی و رویترز از توقف آتش ۷۰ روزه، 
برخی رسانه ها مانند الجزیره از برقراری آتش بس 6۰ روزه 
و برخی رسانه های غربی از بازه ای 6 هفته ای )۴۲ روز( 
گزارش داده اند. طبق گفته منبع الاقصی، این عقب نشینی 
شامل تخلیه ارتش رژیم صهیونیستی از مسیر صلاح الدین 
و گذرگاه »نتساریم« در جنوب شهر غزه، همچنین محور 
»موراگ« در شمال رفح و برخی مناطق مسکونی خواهد 

بود.


